
PŘEHLED USNESENÍ 
8. zasedání Zastupitelstva města  

konané dne 7.12.2015 

 

97/8/ZM/2015/1 Zahájení a schválení programu 8. zasedání Zastupitelstva města Uherské 

Hradiště  

I. schvaluje 

program 8. zasedání zastupitelstva města 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

97/8/ZM/2015/2 Zahájení a schválení programu 8. zasedání Zastupitelstva města Uherské 

Hradiště  

 

I. schvaluje 

složení návrhové komise 

Předseda:  PhDr. Blanka Rašticová 

Členové:   Mgr. et Mgr. Jan Zapletal, Ph.D. 

                  Ing. Hana Doupovcová 

                  JUDr. Dana Šilhavíková 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

97/8/ZM/2015/3 Zahájení a schválení programu 8. zasedání Zastupitelstva města Uherské 

Hradiště  

 

I. schvaluje 

složení volební komise 

Předseda: Ing. František Rochovanský 

Členové:  Ing. Ivan Mařák 

                MUDr. Petr Raška 

                Ing. Radomíra Šipková 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

98/8/ZM/2015 Plnění rozpočtu města za leden až září 2015  

 

I. bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu města za leden až září 2015. 



[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

99/8/ZM/2015/1 Rozpočtové opatření města č. 11/2015 až 13/2015  

I. schvaluje 

 

1. oddělené hlasování bodů I. 1. a 2. a II. 1. a 2. dle návrhu Ing. Sedi 

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

99/8/ZM/2015/2 Rozpočtové opatření města č. 11/2015 až 13/2015  

 

I. bere na vědomí 

 

1. Rozpočtová opatření č. 11/2015 a 12/2015, provedená radou města dle podmínek 

stanovených zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské 

Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

 

II. schvaluje 

 

1. Rozpočtové opatření č.13/2015 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na rok 2015 

má tuto skladbu: viz příloha č. 1 

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

99/8/ZM/2015/3 Rozpočtové opatření města č. 11/2015 až 13/2015  

 

I. schvaluje 

 

1. Příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, se sídlem Štěpnická 

1139, Uherské Hradiště, PSČ 686 06, poskytnutí dotace ve výši 3 000 Kč, účelově určené na 

zakoupení vícemístného vozidla pro přepravu uživatelů Domova pro osoby se zdravotním 

postižením, Hlavní 1, Zborovice, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí, platné 

pro rok 2015, vyúčtování dotace bude provedeno do 31.12.2016. 

2. Uzavření dohody o ukončení Smlouvy o partnerství mezi městem Uherské Hradiště, IČ 

00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a 

Římskokatolickou farností Uherské Hradiště, IČ 46257918, se sídlem Masarykovo náměstí 36, 

Uherské Hradiště, PSČ 68601, a to dle přílohy. Předmětem dohody je ukončení Smlouvy o 

partnerství č. 2013/0335/EKO, uzavřené za účelem spolupráce na realizaci projektu 

Římskokatolické farnosti Uherské Hradiště k získání finančních prostředků v rámci finančních 

mechanismů EHP/Norska pro období 2009/2014 na opravu a restaurování průčelí kostela sv. 

Františka Xaverského v Uherském Hradišti. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

 



100/8/ZM/2015/5 Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021  

 

I. schvaluje 

 

1. oddělené hlasování o bodech III. 1, 2. a 4. a IV.1. dle návrhu Ing. Sedi 

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

100/8/ZM/2015/6 Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021  

 

I. schvaluje 

 

1. Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2016 takto: viz příloha č. 1 

2. Rozpočtový výhled města Uh. Hradiště na období let 2017 až 2021 takto: viz příloha č. 2 

3. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 

II. bere na vědomí 

 

1. Informaci o odpisu pro nedobytnost u 565 kusů pohledávek z přenesené působnosti v 

celkovém objemu 1 138 735,04 Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

100/8/ZM/2015/7 Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021  

 

I. určuje 

 

1. Rozsah doby potřebné k výkonu funkce neuvolněného člena zastupitelstva města, který je v 

pracovním poměru, tak, že čas od zahájení jednání, na nějž obdržel pozvánku, do ukončení 

tohoto jednání, se před i po jednání prodlouží samostatně nejvýše o jednu hodinu. 

 

II. stanovuje 

 

1. Pro rok 2016 neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří nejsou v pracovním nebo 

jiném obdobném poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce 

paušální částkou ve výši 312,00 Kč/hod. 

 

III. schvaluje 

 

1. Závazné ukazatele plnění Rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2016 pro radu města ve 

znění dle přílohy důvodové zprávy. 

2. Závazný vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci z 

prostředků města Uherské Hradiště ve znění dle přílohy, platný od 1.1.2016. 

3. Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na rok 2016: 

a) pro obnovu historické architektury 

b) pro životní prostředí 



c) pro mládež a vzdělávání 

d) pro sport 

e) pro kulturu 

f) pro cestovní ruch 

g) pro sociální pomoc a prevenci 

h) pro návratné finanční výpomoci v oblasti bydlení 

i) pro podporu činnosti spolků využívajících prostory spravované příspěvkovou organizací 

Klub kultury Uherské Hradiště 

dle přílohy 

4. Vzdání se práva a prominutí dluhu u 1 pohledávky týkající se samostatné působnosti v 

celkovém objemu 2 088 Kč dle přílohy důvodové zprávy. 

5. Přílohu č. 7 ke Smlouvě o obhospodařování portfolia volných finančních prostředků, 

uzavřenou s J&T BANKOU, a.s., ve znění dle přílohy důvodové zprávy, jíž je správci s 

účinností od roku 2016 umožněno využívat instrumenty a hotovost v zahraničních měnách. 

6. Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru, registrační číslo 7510003200037 ze dne 19. 1. 

2004, se smluvními stranami jako věřitel Komerční banka, a.s. se sídlem Praha 1, na Příkopě 33 

č. p. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, jako dlužník město Uherské Hradiště dle přílohy s 

uvedeným textem dodatku č. 1. Dodatek spočívá v upřesnění výpočtu úrokové sazby tak, že v 

případě stanovení záporné sazby národní bankou bude tato sazba považována za nulovou. 

 

IV. ukládá 

1. Radě města 

1.1. Realizaci rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2016 v platném znění. 

Termín: 31.12.2016 

V. ruší 

1. Fond Slavností vína a dne otevřených památek zřízený v souladu s Usnesením Zastupitelstva 

města Uherské Hradiště č. 181/XIII. ze dne 20.12.2004, z důvodu neplnění účelu zřízení, tj. 

kumulace finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s realizací akce Slavnosti vína a 

dne otevřených památek. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

101/8/ZM/2015 Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště, IČ 72063904, se 

sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 1214, s účinností od 1.1.2016, dle předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 



102/8/ZM/2015 Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí od 

1.1.2016  

 

I. schvaluje 

a) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu obnovy historické architektury města Uherské 

Hradiště 

b) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu životního prostředí 

c) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu mládeže a vzdělávání 

d) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu sportu 

e) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu kultury 

f) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu cestovního ruchu 

g) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a prevence 

h) Pravidla pro poskytování úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 

dle předloženého návrhu, s účinností od 1.1.2016. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

103/8/ZM/2015 Záměry města  

 

I. schvaluje 

 

1. uzavření smluv o právu provést stavbu s vlastníky pozemků v k. ú. Míkovice nad Olšavou 

dotčených stavbou "Rekonstrukce ulic Radovy a Příkrá, Míkovice", dle přesné specifikace 

uvedené v důvodové zprávě 

2. bezúplatné nabytí a následné uzavření smlouvy na pozemky v k. ú. Kunovice u Uherského 

Hradiště případně jejich části (lokalita Kunovský les) od České republiky, právo hospodařit s 

majetkem státu Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ 

421 96 451; dle přesné specifikace pozemků uvedené v příloze v důvodové zprávě 

3. uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti spočívající v právu vedení, provozování a udržování 

inženýrské sítě - liniového kabelového vedení, vybudovaného v rámci stavby "Světelně řízený 

přechod v obci Uherské Hradiště, část Jarošov" na části pozemku p. č. 1683/13 v k. ú. Jarošov 

u Uherského Hradiště, vymezeného dle GP č. 855-102/2015, mezi městem Uherské Hradiště, 

Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (oprávněný) a Povodím 

Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČ 708 90 013 (povinný); dle 

přiloženého návrhu Smlouvy o zřízení služebnosti v důvodové zprávě 

4. nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem městem Uherské Hradiště vzniklých 

výstavbou "Revitalizace veřejných prostranství v centru města Uherské Hradiště - rekonstrukce 

stávajícího veř. osvětlení na ul. Svatováclavské"; za celkovou cenu nemovité věci dle rozpočtu 

zhotovitele ve výši 368.929 Kč včetně DPH; dle přesné specifikace uvedené v Příloze č. 1 

 



5. nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem městem Uherské Hradiště vzniklých 

výstavbou "Revitalizace veřejných prostranství v centru města Uherské Hradiště - rekonstrukce 

části stávajícího veř. osvětlení a rozšíření veř. osvětlení na náměstí Komenského"; za celkovou 

cenu nemovité věci dle rozpočtu zhotovitele ve výši 573.381 Kč včetně DPH; dle přesné 

specifikace uvedené v Příloze č. 2 

6. nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem městem Uherské Hradiště vzniklých 

výstavbou "Revitalizace veřejných prostranství v centru města Uherské Hradiště - rekonstrukce 

stávajícího veř. osvětlení  a jeho rozšíření v Parku u nádraží a ve Školní uličce"; za celkovou 

cenu nemovité věci dle rozpočtu zhotovitele ve výši 1.471.181 Kč včetně DPH; dle přesné 

specifikace uvedené v Příloze č. 3 

7. nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem městem Uherské Hradiště vzniklých 

výstavbou "Revitalizace veřejných prostranství v centru města Uherské Hradiště - zřízení 

chrániček pro metropolitní síť na ul. Svatováclavské"; za celkovou cenu nemovité věci dle 

rozpočtu zhotovitele ve výši 383.721 Kč včetně DPH; dle přesné specifikace uvedené v Příloze 

č. 4 

8. nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem městem Uherské Hradiště vzniklých 

výstavbou "Revitalizace veřejných prostranství v centru města Uherské Hradiště - zřízení 

chrániček pro metropolitní síť na nám. Komenského"; za celkovou cenu nemovité věci dle 

rozpočtu zhotovitele ve výši 437.935 Kč včetně DPH; dle přesné specifikace uvedené v Příloze 

č. 5 

9. nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem městem Uherské Hradiště vzniklých 

výstavbou "Revitalizace a zpřístupnění bývalého vojenského výcvikového prostoru Rochus v 

Uherském Hradišti včetně Přírodního amfiteátru Parku Rochus"; za celkovou cenu nemovité 

věci ve výši 11.186.009 Kč včetně DPH; dle přesné specifikace uvedené v Příloze č. 6 

10. směnu a následné uzavření směnné smlouvy na pozemky p. č. 348/211 o celkové výměře 

133 m
2 

a p. č. 3168 o celkové výměře 168 m
2
, oba o celkové výměře 301 m

2
, oba v k. ú. 

Mařatice, ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 002 91 471, za části pozemků původní p. č. 348/86 o výměře 47 m
2
 (dle GP č. 

2545-33/2015 nově vzniklá p. č. 348/280 o celkové výměře 47 m
2
), původní p. č. 348/87 o 

výměře 127 m
2
 (dle GP č. 2545-33/2015 nově vzniklá p. č. 348/281 o celkové výměře 127 m

2
) 

a původní st. p. č. 507/1 o výměře 739 m
2
 (dle GP č. 2545-33/2015 nově vzniklá p. č. 4056 o 

celkové výměře 739 m
2
), vše o celkové výměře 913 m

2
, vše v k. ú. Mařatice, ve vlastnictví 

společnosti OTMA - Sloko, s.r.o., Sokolovská 406, 686 05 Uherské Hradiště-Mařatice, IČ 469 

61 798; bez doplatku s tím, že společnost OTMA - Sloko, s.r.o. uhradí náklady na vypracování 

GP a správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou 

známku), poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí dle této směny je společnost OTMA - 

Sloko, s.r.o. 

11. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 4061 o výměře 1 

165 m
2
 (dle GP č. 2422-32/2015 nově vzniklá p. č. 4061/1 o celkové výměře 1 165 m

2
) v k. ú. 

Kunovice u Uherského Hradiště, od pana F. J. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░ , za kupní cenu ve výši 305 Kč/m
2
 s tím, že město Uherské Hradiště uhradí náklady na 

vypracování geometrického plánu, správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí (kolkovou známku) a daň z nabytí nemovitých věcí 

12. změnu usnesení ZM č. 80/7/ZM/2015/4 ze dne 07.09.2015 v odst. I. v bodě 17., a to 

následovně: 

původní znění: 

ZM schvaluje 

uzavření smluv o právu provést stavbu v rámci stavby "Kanalizace v ulici Sokolovská, Uherské 

Hradiště-Mařatice" na částech pozemků v k. ú. Mařatice specifikovaných v důvodové zprávě, 

mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 



471 a vlastníky dotčených pozemků, kteří jsou rovněž specifikováni v důvodové zprávě 

nové znění: 

ZM schvaluje 

uzavření smluv o právu provést stavbu v rámci stavby "Kanalizace v ulici Sokolovská, Uherské 

Hradiště-Mařatice" na částech pozemků v k. ú. Mařatice specifikovaných v důvodové zprávě, 

mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 

471 a aktuálně některými novými vlastníky dotčených pozemků, kteří jsou rovněž 

specifikováni v důvodové zprávě 

13. bezúplatné nabytí a následné uzavření smlouvy na část pozemku původní st. p. č. 33/1 o 

výměře 10 m
2
 (dle GP č. 2318-28/2015 nově vzniklý pozemek p. č. 1665 o celkové výměře 10 

m
2
) v k. ú. Uherské Hradiště, od Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 

320, právo hospodaření se svěřeným majetkem kraje Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 603 71 731 

14. bezúplatný převod a následné uzavření smlouvy na část pozemku původní st. p. č. 681 o 

výměře 6 m
2
 (dle GP č. 2318-28/2015 nově vzniklý pozemek p. č. 1666 o celkové výměře 6 

m
2
) v k. ú. Uherské Hradiště, Zlínskému kraji, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 

320, právo hospodaření se svěřeným majetkem kraje Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 603 71 731 

15. bezúplatné nabytí a následné uzavření smlouvy na pozemky p. č. 2050/10 o celkové výměře 

17 m
2
, p. č. 2050/35 o celkové výměře 4 m

2
, p. č. 2050/36 o celkové výměře 7 m

2
, p. č. 

2050/37 o celkové výměře 24 m
2
, p. č. 2050/38 o celkové výměře 31 m

2
, p. č. 2050/39 o 

celkové výměře 10 m
2
, p. č. 2050/9 o celkové výměře 50 m

2
 a p. č. 2050/5 o celkové výměře 4 

m
2
, vše v k. ú. Mařatice a pozemků p. č. 1683/38 o celkové výměře 1 047 m

2
 a p. č. 1683/2 o 

celkové výměře 27 m
2
, oba v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, vše o celkové výměře 1 221 

m
2
, od Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 320, právo hospodaření 

se svěřeným majetkem kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K 

Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 709 34 860 

16. bezúplatný převod a následné uzavření smlouvy na pozemky p. č. 4050/2 o celkové výměře 

7 m
2
, p. č. 4050/3 o celkové výměře 9 m

2
, p. č. 4050/4 o celkové výměře 17 m

2
 a p. č. 4050/5 o 

celkové výměře 23 m
2
, vše v k. ú. Mařatice a pozemků p. č. 1683/36 o celkové výměře 717 m

2
, 

p. č. 1683/39 o celkové výměře 185 m
2
, p. č. 1683/40 o celkové výměře 10 m

2
 a p. č. 1683/12 o 

celkové výměře 7 m
2
, vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, vše o celkové výměře 975 m

2
, 

Zlínskému kraji, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 320, právo hospodaření se 

svěřeným majetkem kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 

5001, 760 01 Zlín, IČ 709 34 860 

17. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek st. p. č. 2663/2 o celkové výměře 2 

m
2
 v k. ú. Uherské Hradiště, panu S. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ; za kupní cenu ve výši 400 Kč/m
2
; s tím, že kupující uhradí správní poplatek pro vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) 

18. směnu a následné uzavření směnné smlouvy na části pozemků původní p. č. 236/11 o 

výměře 10 m
2
 (dle GP č. 887-22/2015 se jedná o díl "b" o výměře 10 m

2
) a původní p. č. 235/8 

o výměře 82 m
2
 (dle GP č. 887-22/2015 se jedná o díl "a" o výměře 82 m

2
), sloučením dílu "a" 

a dílu "b" vznikla nová p. č. 235/34 o celkové výměře 92 m
2
, vše v k. ú. Sady, ve vlastnictví 

Samosprávy nemovitostí Prakšice s.r.o., Stolářská 490, 688 01 Uherský Brod, IČ 292 85 551, 

za část pozemku původní p. č. 793/11 o výměře 77 m
2
 (dle GP č. 887-22/2015 nově vzniklá p. 

č. 793/31 o celkové výměře 35 m
2
 a nově vzniklá p. č. 793/32 o celkové výměře 42 m

2
), vše v 

k. ú. Sady, ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 002 91 471; bez doplatku za předpokladu odstranění zástavních práv smluvních, 



kterými je omezeno vlastnické právo k částem pozemků p. č. 236/11 a p. č. 235/8, oba v k. ú. 

Sady a s tím, že společnost Samospráva nemovitostí Prakšice s.r.o. uhradí náklady na 

vypracování GP a správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

(kolkovou známku), poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí dle této směny je společnost 

Samospráva nemovitostí Prakšice s.r.o. 

19. převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 348/234 o 

výměře 13 m
2
 (dle GP č. 2717-83/2015 nově vzniklá p. č. 348/282 o celkové výměře 13 m

2
) v 

k. ú. Mařatice, společnosti ADEKO CZ s.r.o., 687 03 Kudlovice 298, IČ 262 54 085; za kupní 

cenu ve výši 1.000 Kč/m
2
 s tím, že společnost ADEKO CZ s.r.o. uhradí náklady na 

vypracování geometrického plánu, správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí (kolkovou známku) a daň z nabytí nemovitých věcí 

20. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek st. p. č. 2850 o celkové výměře 19 

m
2
 v k. ú. Uherské Hradiště manželům B. a P. V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; za kupní cenu ve výši 800 Kč/m
2
 + aktuální sazba DPH s tím, 

že manželé V. ░░░░ ░░ uhradí správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí (kolkovou známku) a daň z nabytí nemovitých věcí 

21. uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 2013/0562/SMM uzavřené dne 14.08.2013 

mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 

471 a společností TRADIX REALIZACE s.r.o., se sídlem Huštěnovská 2004, 686 03 Staré 

Město, IČ 291 88 253, spočívajícího ve změně čl. V. Práva a povinnosti smluvních stran, a to v 

prodloužení termínu realizace dostavby bloku z původního termínu do 31.12.2015 na dobu tří 

let ode dne podpisu tohoto dodatku 

 

II. neschvaluje 

 

1. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek st. p. č. 250/2 o celkové výměře 187 

m
2
 v k. ú. Uherské Hradiště, jehož součástí je budova č. p. 53, Šaňákova, Uherské Hradiště, od 

pana Z. Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ; za kupní cenu ve výši 1.300.000 

Kč 

2. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 1802 o celkové výměře 208 m
2
 

a p. č. 1803 o celkové výměře 130 m
2
, oba v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, Mgr. M. K. 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; za kupní ceny ve výši 100 - 150 

Kč/m
2
 pozemku p. č. 1803 a 300-350 Kč/m

2
 pozemku p. č. 1802 

3. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 1803 o celkové výměře 130 m
2
 

v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, Mgr. M. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░ ; za kupní cenu ve výši 300 Kč/m
2
 

 

III. bere na vědomí 

 

1. nehodnocení záměru města na převod pozemků p. č. 3/8 o celkové výměře 10 m
2
, p. č. 323/9 

o celkové výměře 490 m
2
, p. č. 3016/18 o celkové výměře 1 454 m

2
, p. č. 3016/20 o celkové 

výměře 3 617 m
2
, p. č. 3016/56 o celkové výměře 175 m

2
 a části pozemku p. č. 3016/55 o 

výměře cca 37 m
2
, vše v k. ú. Mařatice a pozemků p. č. 533/9 o celkové výměře 6 865 m

2
, p. č. 

535 o celkové výměře 118 m
2
, oba v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, vše o celkové výměře 

cca 12 766 m
2
, s Podmínkami k převodu pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 

Uherské Hradiště, Mařatice - Jarošov, ul. U Řeky; z důvodu nedodání nabídky 

 

IV. neschvaluje ke zveřejnění 

 

 



1. převod 7 bytových jednotek (celkový počet bytových jednotek v domě je 10) v domě č. p. 

469, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 616 o celkové 

výměře 649 m
2
 v k. ú. Uherské Hradiště 

2. převod 8 bytových jednotek v domě č. p. 454, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště, který je 

součástí pozemku st. p. č. 602 o celkové výměře 657 m
2
 v k. ú. Uherské Hradiště 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

104/8/ZM/2015/1 Nabytí vlastnického práva k nemovité věci - "ROZŠÍŘENÍ MĚSTSKÉHO 

KAMEROVÉHO DOHLÍŽECÍHO SYSTÉMU UH"  

 

I. ukládá 

 

1. Radě města 

1.1. předložit Zastupitelstvu města hodnotící zprávu o účinnosti a prevenci městského 

kamerového dohlížecího systému ve městě Uherské Hradiště 

Termín: 30.6.2016 

2. Radě města 

2.1. předložit Zastupitelstvu města hodnotící zprávu o účinnosti a prevenci městského 

kamerového dohlížecího systému ve městě Uherské Hradiště 

Termín: 30.6.2017 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

104/8/ZM/2015/2 Nabytí vlastnického práva k nemovité věci - "ROZŠÍŘENÍ MĚSTSKÉHO 

KAMEROVÉHO DOHLÍŽECÍHO SYSTÉMU UH"  

 

I. schvaluje 

 

1. výstavbu nemovité věci do vlastnictví města Uherské Hradiště dle důvodové zprávy a 

Přílohy č. 1 tohoto usnesení a nabytí vlastnického práva městem Uherské Hradiště na základě 

této výstavby (dále jen "Výstavba") 

 

II. ukládá 

1. Radě města 

1.1. zajistit provedení Výstavby; realizace zakázky (stavebních prací) 

Termín: 31.12.2016 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

105/8/ZM/2015 Program regenerace městské památkové zóny Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

Program regenerace městské památkové zóny Uherské Hradiště - V. aktualizaci. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 



106/8/ZM/2015/1 Návrhy na změnu Územního plánu Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

 

1. oddělené hlasování u bodu II.1. a 5. dle návrhu Ing. Sedi 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

106/8/ZM/2015/2 Návrhy na změnu Územního plánu Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

 

1. návrh na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcele č. 376/1 v k. ú. Vésky, dle 

důvodové zprávy, 

2. návrh  na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcelách č. 1843/22 v k. ú. Mařatice, 

dle důvodové zprávy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 10Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

106/8/ZM/2015/3 Návrhy na změnu Územního plánu Uherské Hradiště  

 

I. zamítá 

 

1. návrh na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcele č. 1249 v k.ú. Uherské 

Hradiště, dle důvodové zprávy, 

2. podaný návrh na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcelách č. 556/23 a 447 v 

k.ú. Vésky, dle důvodové zprávy, 

 

II. schvaluje 

 

1. návrh na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcelách č. 556/23 a 447 v k.ú. 

Vésky z vlastního podnětu, dle důvodové zprávy, 

2. návrh na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcelách č. 647, 648, 657, 658 v k. ú. 

Míkovice nad Olšavou, dle důvodové zprávy, 

3. návrh na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcelách č. 645 a 646 v k. ú. 

Míkovice nad Olšavou, dle důvodové zprávy, 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

107/8/ZM/2015 Územní plán Uherské Hradiště  

 

I. rozhoduje 

o pořízení nového "Územního plánu Uherské Hradiště" z vlastního podnětu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

 



 

108/8/ZM/2015 Návrhy opatření na zastavení úbytku a zvýšení počtu obyvatel  

 

I. bere na vědomí 

Studii sociodemografického vývoje města Uherské Hradiště a příčin poklesu počtu obyvatel. 

II. ukládá 

 

1. starostovi města 

1.1. předložit stanoviska dotčených odborů dle důvodové zprávy k doporučením studie 

na eliminaci úbytku obyvatel města Uherské Hradiště. 

Termín: 31.3.2016 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

109/8/ZM/2015 Ověření "10 problémů města" a stanovení garantů  

 

I. bere na vědomí 

stanovené garanty k ověřeným problémům města: 

1. Problematika bývalé věznice - Ing. arch. A. Holý, vedoucí Útvaru městského architekta  

2. Pokračovat v rekonstrukcích školních budov, zahrad a hřišť - Ing. D. Stojnová, vedoucí 

Odboru kultury, školství a sportu 
3. Komplexní řešení problematiky osob bez přístřeší - Mgr. P. Karlíková, vedoucí Odboru 

sociálních služeb 
4. Posílit personální počet strážníků - Bc. V. Pauřík, velitel Městské policie 

5. Málo autobusových zastávek a špatné linkové vedení a bezbariérových spojů - Ing. K. 

Lecián, vedoucí Odboru správy majetku města 
6. Rekonstrukce sportovních plácků na veřejných prostranstvích - Ing. D. Stojnová, vedoucí 

Odboru kultury, školství a sportu 
7. Nerušit odbor životního prostředí - Mgr. J. Botek, tajemník 

8. Aktivní role města v procesu využití části areálu nemocnice - Ing. arch. A. Holý, vedoucí 

Útvaru městského architekta  
9. Klubovna pro setkávání a rozvíjení zájmových činností seniorů - Ing. K. Lecián, vedoucí 

Odboru správy majetku města 

 

II. bere na vědomí 

výsledky dotazníkového šetření indikátorů A.1 Spokojenost občanů a A.3 Mobilita a místní 

přeprava obyvatel. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

 

 

 



110/8/ZM/2015 Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací  

 

I. schvaluje 

aktualizaci plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací zpracovanou dle přílohy č. 18 k 

vyhlášce ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., na období let 2016 - 2025. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

111/8/ZM/2015 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za komunální odpad  

 

I. vydává 

s účinností od 1. ledna 2016 obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

112/8/ZM/2015 Obecně závazná vyhláška o zrušení obecně závazné vyhlášky č. 5/2008  

 

I. vydává 

s účinností od 1. ledna 2016 obecně závaznou vyhlášku o zrušení obecně závazné vyhlášky č. 

5/2008, kterou se vydává statut ceny města Uherské Hradiště. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

113/8/ZM/2015 Dodatek č. 4 zakládací smlouvy Park Rochus, o.p.s.  

 

I. schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 zakládací smlouvy, ve znění dodatku č. 1, 2 a 3, obecně prospěšné 

společnosti Park Rochus, o.p.s., IČ: 292 34 387, se sídlem Studentské náměstí 1534, Uherské 

Hradiště, PSČ 686 01, a to dle návrhu v příloze. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

114/8/ZM/2015 Společenská smlouva CTZ s.r.o.  

 

I. schvaluje 

úplné nové znění společenské smlouvy společnosti CTZ s.r.o., se sídlem v Uherském Hradišti, 

Sokolovská 572, IČ 634 72 163, vypracované společníkem MVV Energie CZ a.s., dle přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

 

 



115/8/ZM/2015/2 Statut Ceny města Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

Statut Ceny města Uherské Hradiště dle předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

116/8/ZM/2015 Statut Ceny Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby  

 

I. schvaluje 

Statut Ceny Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby dle předloženého 

návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

117/8/ZM/2015/1 Změna člena kontrolního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště  

 

I. odvolává 

pana Marka Dobeše, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  z funkce člena kontrolního 

výboru. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

117/8/ZM/2015/2 Změna člena kontrolního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště  

 

I. volí 

Ing. Dalibora Jiráska, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  členem kontrolního výboru. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

118/8/ZM/2015 Plán práce Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2016  

 

I. schvaluje 

plán práce Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2016 dle přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

119/8/ZM/2015 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města  

 

I. bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště za období od 10.11.2014 do 

31.10.2015. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  



 

120/8/ZM/2015 Zpráva o činnosti Rady města Uherské Hradiště  

 

I. bere na vědomí 

 

1. zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště za období 24. 9. - 10. 11. 2015. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

 

Ing. Stanislav Blaha, v. r. 

starosta města 

 

 

 

Ing. Zdeněk Procházka, v. r.  

místostarosta města 

 


